
   Protokół Nr XXXIV/12 
z XXXIV sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 22 września 2012 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1500 w sali konferencyjnej Hotelu 
Abis przy ul. Strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej czwartej uroczystej 
sesji Rady Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie gości z Gminy Kaźmierz, radnych, Burmistrza oraz zaproszonych gości.  
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  
1.  Otwarcie obrad. 

2.  Powołanie sekretarza sesji. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. 
  4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
  5.  Zamknięcie obrad. 
 

W związku z tym, że nie było uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 
realizacji.  
  

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                 
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła radna Irena Stawiarska – Wiceprzewodnicząca 
Rady. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział             
13 radnych, za oddano 13 głosów.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             
być na piśmie.  
 
Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą 
Kaźmierz. 
Burmistrz – poinformowała, że „nic dodać nic ująć tylko podpisać. To już nie jest gmina 
partnerska, to już jest rodzina.” Dodała, że spotykamy się już po raz 16. Cieszymy się ogromnie ze 
wspólnej sesji i wierzymy, że będziemy nadal się spotykać.   
Władysława Płoch – Przewodnicząca  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 19 września 2012 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz (14 za, 

jednogłośnie).  
Burmistrz –  sięgając do historii poinformowała, że jako „świeża” pracownica Urzędu Miasta                      
i Gminy została oddelegowana przez ówczesnego Burmistrza Bogdana Krynickiego do Kłodzka 
aby oprowadzić  przybyłych Gości z Gminy Kaźmierz po Twierdzy Kłodzkiej oraz zakątkach 
miasta. Dodała, że Delegacja przyjęła Ją bardzo ciepło i miło, za co serdecznie podziękowała.  
Wspomniała, że współpraca pomiędzy Gminami rozpoczęła się za Burmistrza Mieczysława 
Kamińskiego, kiedy to obaj Panowie  -  z obecnym Wójtem Gminy Kaźmierz Panem Wiesławem 
Włodarczakiem - spotkali się na studiach  podyplomowych. To był początek współpracy, który trwa 
po dzień dzisiejszy.       
Przypomniała, że wielokrotnie otrzymywaliśmy pomoc od zaprzyjaźnionej Gminy. Gmina Bystrzyca 
Kłodzka wielokrotnie odczuwała skutki powodzi czy pożarów. Podziękowała, że „Jesteście 
Państwo z nami na te dobre i złe chwile.” 
Mieczysław Kamiński – potwierdził słowa Pani Burmistrz i wspomniał historię, kiedy będąc na 
studiach podyplomowych spotkał Pana Wiesława Włodarczaka i „od tego wszystko się zaczęło”. 
„Jest mi dziś niezwykle przyjemnie i radośnie, że owoce tego spotkania już przez kilkadziesiąt lat 
pięknie funkcjonują.  
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„Interesuję się samorządem. Przez dwie kadencje byłem na uboczu, teraz jestem zaangażowany              
a będę jeszcze bardziej zaangażowany bo takie mam zamierzenia ale takiej współpracy pomiędzy 
jedną gminą a drugą w Polsce nie widziałem.”     
Dodał, że te nasze kontakty, wbrew pozorom dają bardzo dużo. „Dzielimy się praktyką, 
informacjami, wiadomościami. To nie są pyry poznańskie, to są ludzie z otwartym sercem, to są 
ludzie zaangażowani w to co robią. Niech ta współpraca układa się przez następne 100 lat.”  
Wiesław Włodarczak – Wójt Gminy Kaźmierz – poinformował, że miło było usłyszeć te wszystkie 
słowa. „Po raz pierwszy zawitaliśmy do Was 6 października 1994 r. i mieliśmy spotkanie                         
w Słowiku w Międzygórzu, później 10-11 listopada 1995 r. mieliśmy wspólną, uroczystą sesję obu 
rad, podczas której została podjęta uchwała o kontynuowaniu współpracy. Kolejne lata to rok 1996 
i 1997 kiedy to miała miejsce pamiętna powódź. W roku 2000 odbyły się Dni Kaźmierza w Gminie 
Bystrzyca Kłodzka na Małym Rynku, na stadionie rozgrywane były zawody sportowe. W roku 2001                         
w Kaźmierzu  miała miejsce promocja obu gmin. Promowaliśmy wówczas swoją kulturę                             
i specjalności kulinarne.  Kolejne wizyty to zacieśnianie współpracy i partnerstwa pomiędzy 
naszymi gminami. 
Dzisiejsza sesja będzie już 17 rokiem współpracy pomiędzy naszymi mieszkańcami, instytucjami, 
stowarzyszeniami, szkołami. Wszyscy mamy satysfakcję z tej współpracy, pomimo tego, że dzieli 
nas około 300 km.    
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 13 radnych, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXIV/340/12 
w sprawie  kontynuacji współpracy partnerskiej z Gmina Kaźmierz  

  - stanowiący załącznik nr 2 
 
Ad. 4. Sprawy różne i wolne wnioski 
Irena Stawiarska – Sekretarz sesji – poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek na piśmie do 
Sekretarza. 
 

Ad. 5. Zamknięcie obrad.   

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady trzydziestej czwartej, 
uroczystej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.    
 


